



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

LICITACION PUBLICA N° 25/17

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 208/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECIOCHO días del mes de MAYO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: la Agente Municipal a cargo de Suministros Griselda MERLACH y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentran presentes: el Sr Lautaro EBENER, el Sr Natanael FLORIDO, el Sr LUIS SOSA y el Sr Eduardo ERBES.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma FLORIDO NATANAEL CUIT: 20-34810541-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias sin firmar b) Pliegos de Condiciones Particulares, Generales y Planos no se encuentran firmados. c) Recibo N° 3180 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 357104 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 12.000,00 impuesto de sello s/tickets N° 1424611640871 por 120,00 pesos e) Presenta acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

SEGUNDO.. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma ERBES EDUARDO DANIEL CUIT: 20-26615559-0 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares, Generales y Planos debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3168 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 357021 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 12.000,00 s/tickets N° 001418875131342 por \$ 120,00 e) Presenta Póliza de Responsabilidad Civil N° 40059497 de SEGUNDA SEGUROS y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

TERCERO.. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma EBENER LAUTARO CUIT: 20-26615591-4 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares, Generales y Planos debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3177 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 357094 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 12.000,00 s/tickets N° 001418875169225 por \$ 120,00.- e) Presenta Certificado de libre deuda para proveedores del Estado de ATER f) Presenta multinota de AFIP g) Póliza de accidentes personales de San Cristobal Seguros n° 020601079178-1y h) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

CUARTO.. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma GONZALEZ DANTE CUIT: 20-16919415-8 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y datos de la empresa b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. El Plano no se encuentra firmado c) Recibo N° 3165 en concepto de pago de Pliego por la



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 356997 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 12.000,00 s/tickets N° 001412087839226 por \$ 120,00.- e) Presenta acta compromiso y f) La propuesta económica no se encuentra en sobre cerrado.-

QUINTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma FRANCO LEIKAN CUIT: 23-35707884-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión, referencias comerciales y folletería b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. Los Planos no se encuentran firmados c) Recibo N° 3179 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 357103 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 12.000,00 s/tickets N° 001635239798854 por \$ 120,00.- e) Presenta certificado del empleador IERIC f) Presenta Certificado de libre deuda para proveedores del Estado de ATER y Constancia de inscripción en ATER g) Presenta Constancia de inscripción en AFIP y Certificado fiscal de AFIP h) Certificado de cobertura de Riesgo de Trabajo contrato N° 11513 y i) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta.-

SEXTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma SOSA LUIS RAMON. CUIT: 20-23000269-0 que contiene a) Pliegos de Condiciones Particulares, Generales y Planos debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3178 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 357098 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 12.000,00 s/tickets N° 001416344464427 e) Presenta Acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por FLORIDO NATANAEL cotizando:

PRESUPUESTO MEJORAMIENTO HABITACIONAL - PROGRAMA HABITAT MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Beneficiario: Arreguin Laura

Domicilio: Tucuman 833

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• Revoque grueso interior (incluye extraccion rev. antiguo)	17,30m2-	\$3500
• Arreglo problemas de humedad -	1 gl	\$1200
• Revoque fino interior-	105,57m2-	\$11500
• Revestimiento baño-	17.30m2-	\$5233
• Cielorraso-	32m2-	\$7072
• carpeta-	35m2-	\$4300
• piso -	35m2-	\$8500

TOTAL ITEM:\$41305 CUARENTA Y UN MIL TRECIENTOS CINCO PESOS

Beneficiario:Barinaga Adriana

Domicilio: San Juan 1031

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• Colocacion puertas	2	\$3000
• Colocacion puertas (inc. ext. pta antigua)	2	\$8500



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

• colocacion de ventanas	2	\$5200
• Revoque grueso int	44.36m2	\$5900
• Revoque grueso ext inc azotado imper.	27.68m2	\$6028
• contrapiso	7m2	\$1016
• cielorraso	20.46m2	\$4521
• extraccion de contrapiso	7m2	\$700
• revestimiento baño	20m2	\$6100
• puntos	2	\$1200
• tomas	4	\$2800

TOTAL ITEM: \$44565 CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CIENTO PESOS

Beneficiario: Burgos Guillermina

Domicilio: C. Jacob 817

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• demolicion manposteria \$650	5m2	
• mamposteria ladrillo hueco esp.12 \$2250	9.2m2	
• colocacion de vent inc. extra. vent antig \$9300	3	
• revoque grueso int. \$2530	19m2	
• revoque grueso ext incl. azot. imperm \$3810	17.50	
• cielorraso \$8893	40.24m2	
• cialorraso incl. aislant \$2610	9m2	
• revoque grueso ext/azo. imp/picad. reves ant. 1m/h \$6400	20m2	



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

- puntos 4
\$2800
- tomas 6
\$3600

TOTAL ITEM: \$42843 CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS

Beneficiario : Céspedes Jorge

Domicilio: C. Jacob 817

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• manposterialadrillo hueco esp. 0.12 \$5020	20.49m2	
• colocacion puerta \$4250	1	
• colocacion ventana \$2600	1	
• colocacion vent incl extra vent antigua \$3400	1	
• revoque grueso int \$2940	22.10m2	
• revoque grueso ext +impermeable \$4900	22.50m2	
• cielorraso \$4495	20.43m2	
• pilotines \$6000	0.16 m3	
• columna \$8000	0.18m3	
• viga encadenado \$13000	0.82 m3	
• contrapiso \$1044	7.20m2	
• cubierta incluye aisl \$2476	6.8 m2	
• punto	1	



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

\$600

- toma 2
\$1200

TOTAL ITEM: \$59925 CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTI CINCO PESOS

Beneficiario: Burgos Alejandra

Domicilio: C, Jacob 817

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• colocacion puerta inc extraccion pta anti	1	\$5000
• revoque grueso ext + imper \$8066	37.03m2	
• revest baño \$5270	17.28 m2	
• cielorraso \$9598	43.43m2	
• cubierta cenefa o carga \$2953	9.2ml	
• puntos \$3000	5	
• tomas \$4200	7	

TOTAL ITEM: \$38087 TREINTA Y OCHO MIL OCHENTA Y SIETE PESOS

Beneficiario: Carrucio Gustavo

Domiciliado: Tucuman 864

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• colocacion puertas inc extr, pta antig	2	\$10500
• colocacion vent inc extrac vent antig \$16000	5	
• cubierta cenefa	3.2ml	\$1027

TOTAL ITEM: \$27527 VEINTI SIETE MIL QUINIENTOS VEINTI SIETE PESOS

Beneficiario: Claria Alejandra

Domicilio: Tucuman 912

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• demolicion mamp.	12.70m2	\$1651



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

• mamposteria placas de yeso	12.70m2	\$4445
• revoque grueso interior	38.83 m2	\$5164
• revoque grueso + imp \$7305	33.61m2	
• revestimiento baño	7m2	\$2135
• reemplazo de cielorraso \$5075	15.81m2	
• punto	1	\$600
• toma	1	\$600

TOTAL ITEM: \$26975 VEINTI SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS

Beneficiario: Dominguez claudia
 Domicilio: san juan 1045

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• puerta \$1500	1	
• pta + extra pta antigua \$5000	1	
• colocacion ventana+extra vent antig \$6500	2	
• rev. grueso int \$4537	34.12m2	
• grueso ext + imp \$7983	36.62m2	
• cielorraso \$8234	37.26m2	
• cubierta+aisl \$4620	16.50m2	
• colocacion cumbrera cenefa \$2500	25ml	
• puntos \$4200	7	



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

- tomas 11
\$6600

TOTAL ITEM: \$51674 CINCUENTA Y UN MIL SEICIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS

Beneficiario: Gimenez Julieta

Domicilio: Federacion 705

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• Colocacion pta	1	\$1500
• colocacion ventana	1	\$2600
• colocacion vta + extra vta antig	1	\$3200
• revoque grueso int	27.24m2	\$3622
• grueso ext + imper	22.16m2	\$4830
• revest baño cocina	10.40m2	\$3172
• cielorraso	15.30m2	\$3381
• cubierta inl aisl	10.80m2	\$3029
• pilotines	0.16m3	\$2536
• columna	0.18m3	\$2700
• viga de encadenado \$12600	0.84m	
• contrapiso	8.4m2	\$1218
• puntos	1	\$600
• tomas	1	\$600

TOTAL ITEM: \$45588 CUARENTICINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS

Beneficiario: Gutierrez Graciela

Domicilio: san juan 1005

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• colocacion pta +extra pta antig \$6950	2	
• colocacion vtna + extra vtna antig \$9600	3	
• rev. grueso ext+ imper	63.32m2	



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

\$13803		
• cielorraso	52.13m2	
\$11520		
• cubierta	15ml	\$3300
• revest baño	16m2	
\$4480		
• puntos	6	
\$3600		
• tomas	10	
\$6000		

TOTAL ITEM: \$59253 SINCUENTA Y NUEVE MIL DOCIENTOS SINCUENTA Y TRES PESOS

beneficiario: Kappes Rosa

Domicilio: c. Jacob 817

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• mamposteria 0.12	16m2	
\$3920		
• colocacion pta	2	
\$5725		
• colocacion ventana	1	
\$2600		
• colocacion ventana + extr vent anti	1	
\$3200		
• revoque grueso int	154.83m2	
\$20593		
• revoque ext+imper	65.64m2	
\$14307		
• picado y extraccion rev ext	6.45m2	
\$700		
• cielorraso	55.42m2	
\$12247		
• pilotines	0.17m3	
\$2550		



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

• columna \$2700	0.18 m3
• viga encadenado \$8250	0.55 m3
• contrapiso	3.90 m2 \$570
• cubiert +aisl \$1400	5m2
• puntos \$3000	5
• tomas \$4800	8

TOTAL ITEM: \$86562 OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS

Beneficiario: Ledesma Isabel

Domicilio: Bs As 430

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• manposteria 0.12	37.11m2	\$9092
• colocacion puerta	2	\$5750
• colocacion ventana	2	\$5200
• revoque grueso int	87.55m2	\$11644
• revoque grueso ext + imp	16.91m2	\$3686
• cielorraso	26.75m2	\$5911
• columna	0.25m3	\$3750
• viga encadenado	0.50m3	\$7500
• contrapiso	13.65m2	\$1979
• cubierta aisl	15.99m2	\$4477
• puntos	5	\$3000
• toma	5	\$3000

total item: \$64989 SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS

Beneficiario: Reynoso jose



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Domicilio: san juan 1018

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• mamposteria 0.12	1.2 m2	\$294
• colocacion puerta	4	\$8750
• revoque grueso int	126.88m2	\$16875
• revoque ext+imper	51.76m2	\$11283
• cielorraso	46.15m2	\$10200
• revest. baño cocina	20m2	\$6100
• puntos	5	\$3000
• tomas	10	\$6000

TOTAL ITEM: \$62502 SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS DOS PESOS

Beneficiario: sequeira viviana

Domicilio: Federacion 725

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• mamposteria 0.12	25.64m2	\$6281
• colocacion puertas	1	\$4250
• colocacion ventana	1	\$2600
• revoque grueso interior	32.18m2	\$4279
• revoque grueso ext+imper	287.04m2	\$62574
• cielorraso	52.04m2	\$11584
• pilotines	0.16m3	\$2400
• columna	0.18m3	\$2700
• viga encadenado	0.92m3	\$13800
• contrapiso	10.34m2	\$1500
• cubierta + aisl	13.65m2	\$3822
• revestimiento baño	22.08 m2	\$6734
• puntos	4	\$2400
• tomas	8	\$4800



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

TOTAL ITEM: \$129724 CIENTO VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS

Beneficiario: Zarate Alcides

Domicilio: san luis 1035

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO
• colocacion venta + extra vent antig	1	\$3200
• colocacion ptas + extra ptas antig	1	\$5000
• cielorrasos	43.39m2	\$9589
• revestimiento baño/cocina	22m2	\$6710
• revoque grueso int	42.39m2	\$5638
• puntos	8	\$4800
• tomas	13	\$7800

TOTAL ITEM: \$42737 CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS

TOTAL PRESUPUESTO GLOBAL : \$824.256 OCHOCIENTOS VEINTI CUATRO MIL DOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS .

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por EDUARDO ERBES

cotizando:

BENEFICIARIO:

GUTIERREZ GRACIELA

DOMICILIO: SAN JUAN

Nº 1005

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
EXTRACCIÓN Y COLOCACION DE PUERTAS	2 U.	\$ 3.000,00	\$ 6.000,00
EXTRACCIÓN Y COLOCACION DE VENTANA	3 U.	3.000,00	\$ 9.000,00
REBOQUE GRUESO CON AZOTADO IMPERMEABLE	63,32 M2	\$ 300,00	\$ 18.996,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

CIELORRAZO	51,13 M2	\$ 280	\$ 14.596,00
CUBIERTA CENEFA O CARGA	15,00 M	\$ 300,00	\$ 4.500,00
REVESTIMIENTO DE BAÑO	16,00 M2	\$ 350,00	\$ 5.600,00
PUNTOS	6 U.	\$ 1.500,00	\$ 9.000,00
TOMA CORRIENTES	10 U.	\$ 1.500,00	\$ 15.000,00
TOTAL			\$ 82.692,00 PESOS OCHENTA Y DOS MIL SEICIENTOS NOVENTA Y DOS
TIEMPO DE TRABAJO			CUARENTA Y CINCO DIAS

BENEFICIARIO: SEQUEIRA

VIVINA

DOMICILIO: FEDERACION 725

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
MAMPOSTERIA LADRILLO HUECO ESP. 0,12 CM.	26,64 M2	\$ 650,00	\$ 3.846,00
COLOCACIÓN PUERTAS	1 U.	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00
COLOCACION VENTANAS	1 U.	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00
REBOQUE GRUESO INTERIOR	32,18 M2	\$ 220,00	\$ 7.079,00
REBOQUE GRUESO EXTERIOR CON AZOTADO IMPERMEABLE	287,04 M2	\$ 300,00	\$ 86.112,00
CIELORRAZO	52,04 M2	\$ 880,00	\$ 14.571,00
PILOTINES	0,16 M3	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

COLUMNAS	0,18 M3	\$ 3.700,00	\$ 3.700,00
VIGA DE ENCADENADO	0,92 M3	\$ 9.000,00	\$ 9.000,00
CONTRAPISO	10,34 M2	350,00	\$ 3.619,00
CUBIERTA (INC.AISL.)	13,62 M2	500,00	\$ 6.825,00
REVESTIMIENTO DE BAÑO	22,08 M2	\$ 350,00	\$ 7.728,00
PUNTOS	4 U.	1.500,00	\$ 6.000,00
TOMACORRIENTES	8 U.	\$ 1.500,00	\$ 12.000,00
TOTAL			\$ 176.098,00 PESOS-CIENTO SETENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y OCHO
TIEMPO DE TRABAJO			CUARENTA Y CINCO DIAS

ERBES EDUARDO
DANIEL
20-26615559-0

BENEFICIARIO: REINOSO
JOSE M.
DOMICILIO: SAN JUAN 1018

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
MAMPOSTERIA LADRILLO HUECO ESP. 0,12 CM.	1,20 M2	\$ 150,00	\$ 180,00
COLOCACIÓN DE PUERTAS	4 U.	\$ 2.000,00	\$ 8.000,00
REBOQUE GRUESO INTERIOR	126,88 M2	\$ 220,00	\$ 27.913,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

REBOQUE GRUESO EXTERIOR (AZOTADO IMP.)	51,76 M2	\$ 300,00	\$ 15.528,00
CIELORRAZO	46,15 M2	\$ 280,00	\$ 12.922,00
REVESTIMIENTO BAÑO/COCINA	20 M2	350,00	\$ 7.700,00
PUNTOS	5 U.	1.500,00	\$ 7.500,00
TOMA CORRIENTES	10 U.	1.500,00	\$ 15.000,00
TOTAL			\$ 94.743,00 PESOS NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES
TIEMPO DE TRABAJO			TREINTA DIAS

BENEFICIARIO: KAPPES ROSA
DOMICILIO: C. JACOB 817

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
MAMPOSTERIA LADRILLO HUECO 0,12	16,00 M2	\$ 150,00	\$ 2.400,00
COLOCACIÓN DE PUERTAS	2 U.	\$ 2.000,00	\$ 4.000,00
COLOCACIÓN DE VENTANAS	1 U.	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00
EXTRACCIÓN DE VENTANA ANTIGUA Y COLOCACIÓN DE VENTANA NUEVA	1 U.	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00
REBOQUE GRUESO INTERIOR	145,83 M2	\$ 220,00	\$ 32.082,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

REBOQUE GRUESO EXTERIOR (AZOTADO DE IMPERMEABLE)	65,64 M2	\$ 300,00	\$ 19.692,00
PICADO Y EXTRACCIÓN DE REBOQUE EXTERIOR	6,45 M2	150,00	\$ 967,00
CIELORRAZO	55,42 M2	280,00	\$ 15.517,00
PILOTINES	0,17 M3	3.200,00	\$ 3.200,00
COLUMNA	0,18 M3	3.700,00	\$ 3.700,00
VIGA DE ENCADENADO	0,55 M3	6.000,00	\$ 6.000,00
CONTRAPISO	3,90 M2	350,00	\$ 1.365,00
CUBIERTA Y AISLANTE	5 M2	500,00	\$ 2.500,00
PUNTOS	5 U.	1.500,00	\$ 7.500,00
TOMACORRIENTES	8 U.	1.500,00	\$ 12.000,00
TOTAL			\$ 115.923,00 PESOS CIENTO QUINCE MIL NOVECIENTOS VEINTITRES
TIEMPO DE TRABAJO			TREINTA Y CINCO DÍAS

ERBES EDUARDO
DANIEL
20-26615559-0



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por EBENER LAUTARO

cotizando:

MEJORAMIENTO HABITACIONAL – PROGRAMA HABITAT

Beneficiario: Kappes, Rosa

Domicilio: C. Jacob 817

Computo Mano de Obra

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unit.	Total
Mamostería ladrillo hueco esp. 0,12	m2	16	240	3840
Aberturas				
Colocación Puertas	u	2	1200	2400
Colocación ventanas	u	1	1200	1200
Colocación ventanas (inc. Extracción ventana antigua)	u	1	1200	1200
Revoque grueso interior	m2	145.83	220	32082.60
Revoque grueso ext. Incluye azotado impermeable	m2	65.64	390	25599.60
Picado y extracción de rev. Ext.	m2	6.45	170	1096.50
Cielorraso	m2	55.42	170	9421.40
Pilotines	m3	0,17	3000	510
Columna	m3	0.18	3000	540
Viga de encadenado	m3	0.55	3000	1650
Contrapiso	m2	3.90	220	858
Cubierta (inc. Aisl)	m2	5	360	1800
Instalación Eléctrica				
Puntos	u	5	250	1250
Tomacorrientes	u	8	250	2000
			TOTAL	85448.10

Importe total: pesos ochenta y cinco mil cuatrocientos cuarenta y ocho con veinte centavos.

Plazo de entrega: 30 días.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

MEJORAMIENTO HABITACIONAL – PROGRAMA HABITAT

Beneficiario: Sequeria, Viviana

Domicilio: Federación 725

Computo Mano de Obra

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unit.	Total
Mamposteria ladrillo hueco esp. 0,12	m2	25.64	240	6153.60
Aberturas				
Colocación Puertas	u	1	1200	1200
Colocación ventanas	u	1	1200	1200
Revoque grueso interior	m2	32.18	220	7079.60
Revoque grueso ext. Incluye azotado impermeable	m2	287.04	390	111945.60
Cielorraso	m2	52.04	170	8846.80
Pilotines	m3	0,16	3000	480
Columna	m3	0.18	3000	540
Viga de encadenado	m3	0.92	3000	2760
Contrapiso	m2	10.34	220	2274.80
Cubierta (inc. Aisl)	m2	13.65	360	4914
Revestimiento Baño	m2	22.08	360	7948.80
Instalación Electrica				
Puntos	u	4	250	1000
Tomacorrientes	u	8	250	2000
			TOTAL	158343.20

Importe total: pesos ciento cincuenta y ocho mil trescientos cuarenta y tres con veinte centavos.

Plazo de entrega: 30 días.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

MEJORAMIENTO HABITACIONAL – PROGRAMA HABITAT

Beneficiario: Reynoso, Jose M.

Domicilio: San Juan 1018

Computo Mano de Obra

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unit.	Total
Mampostería ladrillo hueco esp. 0,12	m2	1.20	240	288
Aberturas				
Colocación Puertas	u	4	1200	4800
Revoque grueso interior	m2	126.88	220	27913.60
Revoque grueso ext. Incluye azotado impermeable	m2	51.76	390	20186.40
Cielorraso	m2	46.15	170	7845.50
Revestimiento Baño/cocina	m2	20	360	7200
Instalación Eléctrica				
Puntos	u	5	250	1250
Tomacorrientes	u	10	250	2500
			TOTAL	71983.50

Importe total: pesos setenta y un mil novecientos ochenta y tres con cincuenta centavos.

Plazo de entrega: 30 días.

CUARTO: La propuesta de GONZALEZ DANTE no se encontraba en sobre cerrado como lo estipula los pliegos generales en los Artículos 5º inc e y 36 inciso f) por lo tanto es causal de rechazo automático.-

QUINTO: Sobre dos de la propuesta presentada por FRANCO LEIKAN cotizando

Ítem 1) ARREGUI LAURA precio de \$ 64.145,90.-

Ítem 2) ZARATE ALCIDES precio de \$ 50.870,09

Ítem 3) SEQUEIRA VIVIANA precio de \$ 185.195,79.-

Ítem 4) REYNOSO JOSE M precio de \$ 99.176,47.-

Ítem 5) LENCINA SILVANA precio de \$ 42.198,40.-

Ítem 6) LEDESMA ISABEL precio de \$ 90.261,21.-

Ítem 7) GUTIERREZ GRACIELA precio de \$ 85.849,82.-

Ítem 8) KAPPES ROSA precio de \$ 121.897,40.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Ítem 9) GIMENEZ JULIETA precio de \$ 51.619,62.-

Ítem 10) DOMINGUEZ CLAUDIA precio de \$ 87.106,87.-

Ítem 11) CLARIA ALEJANDRA precio de \$ 53.315,33.-

Ítem 12) CARRUCIO GUSTAVO precio de \$ 24.340,74.-

Ítem 13) BURGOS GUILLERMINA precio de \$ 68.775,51.-

Ítem 14) CESPEDES JORGE precio de \$ 55.568,23.-

Ítem 15) BURGOS ALEJANDRA precio de \$ 54.436,08.-

Ítem 16) BARINAGA ADRIANA a un precio \$63.934,14.-

Haciendo un total de \$ 1.198.691,60.- Un Millón Ciento Noventa y Ocho Mil Seiscientos Noventa y Uno con 60/100.-

Adjunta detalle a realizar en cada una de las casas.-

SEXTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LUIS SOSA cotizando:

Arregui Laura:\$64.130

Zarate Alcides:	\$50.215
Sequeira Viviana:	\$161.452
Reynoso José M.:	\$76.120
Ledesma Isabel:	\$69.300
Lencina Silvana:	\$38.500
Gutiérrez Graciela:	\$64.515
Kappes Rosa:	\$113.685
Giménez Julieta:	\$51.315
Domínguez Claudia:	\$61.100
Claria Alejandra:	\$39.000
Carrucio Gustavo:	\$21.000
Burgos Guillermina:	\$66.000
Cespedes Jorge:	\$44.550
Burgos Alejandra:	\$43.900
Barinaga Adriana:	\$52.900
TOTAL:	\$1.017.682

Teniendo en cuenta que visite casa por casa, estando todas habitadas complicando un poco la mano de obra y a su vez el clima. Dados esos factores se dificulta un poco más el trabajo, y en el caso de que se tome



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

por su totalidad la licitación sabiendo que se van a hacer más cosas de las que están pactadas pido una prórroga de 60 días.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-
Siendo las diez horas y quince minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.